
DOM Nº 7212 DE 27/12/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2023
CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, através da  SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO
CONTRATADA: CONSÓRCIO METAVERSO ENGENHARIA 
OBJETO: a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 034/2022 pelo prazo de 12 (doze)
meses, de acordo com o inciso II do artigo 57, da Lei 8666/93, conforme autoriza sua Cláusula
Sétima, a contar de 09/02/2025.
VALOR:  R$  4.999.757,96  (quatro  milhões,  novecentos  e  noventa  e  nove  mil,  setecentos  e
cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos 
PRAZO:  Prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar no
período de 09/02/2025 a 09/02/2026.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  referentes  ao  presente  termo  aditivo  estão
programadas em dotação orçamentária própria, na seguinte classificação: 
ÓRGÃO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
PROJETO ATIVIDADE: 2.034 - GESTÃO DE OBRAS 
ELEMENTO DE DESPESA: 44905180000 - ESTUDOS E PROJETOS 
FICHA: 5339 
FONTE DE RECURSO: 150000000001 -  RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
DATA DE ASSINATURA: 26/12/2024
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli - Secretário Municipal de Obras e Raphael Eduardo de
Melo e Silva – Representante da Contratada.
PROCESSO: 93806/2024 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7212 DE 27/12/2024

		2024-12-26T19:07:16-0300




